
UCHWAŁA Nr XX/126/09
RADY GMINY OSIE
z dnia 30 marca 2009 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

      Na podstawie art.17 ust.1 pkt. 11, art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz.728), Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367 i Nr 223, 
poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 9, poz. 33) uchwala się, co następuje:

§ 1.  1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej 
usługami, przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub z urzędu. 
2. Przyznanie lub odmowa przyznania usług następuje w drodze decyzji Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Osiu, po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego.

§ 2. 1. Odpłatność za usługi, jest zależna od rzeczywistych kosztów ich świadczenia oraz od 
posiadanego dochodu na osobę w rodzinie.
2.  Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada 
aktualnie  obowiązującemu  kryterium  dochodowemu  osoby  samotnie  gospodarującej,  o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.
3.  Przedziały  dochodu  uzyskiwanego  przez  osobę  samotnie  gospodarującą  lub 
przypadającego na osobę w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
przypadający na osobę w rodzinie:

Wysokość odpłatności w % ustalony od ceny 
specjalistycznej usługi za 1 godzinę dla:

osoby samotnie 
gospodarującej

osoby w rodzinie

do 477 zł = 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% do 132,5% 1,5% 3,5%
powyżej 132,5% do 165% 3% 7%
powyżej 165% do 187,5% 5% 11%
powyżej 187,5% do 220% 7% 15%
powyżej 220% do 237,5% 11% 20%
powyżej 237,5% do 255% 15% 25%

                powyżej 255% do 265% 22,5% 32,5%
                powyżej 265% do 275% 30% 40%

powyżej 275% do 282,5% 45% 55%
powyżej 282,5% do 290% 60% 70%

                powyżej 290% do 310% 75% 85%
                powyżej 310% do 330% 90% 100%
                powyżej 330% 100% 100%



Przyjąć  szczegółowe  zasady  odpłatności  za  korzystanie  z  usług  opiekuńczych  dla  osób 
samotnych.

Dochód na osobę samotną/na osobę w 
rodzinach dwuosobowych, w % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w % liczona wg kosztu 
usługi

Do 100% Nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 5%
powyżej 150% do 200% 10%
powyżej 200% do 250% 15%
powyżej 250% do 300% 20%
powyżej 300% do 350% 30%
powyżej 350% do 400% 50%
powyżej 400% do 450% 80%

powyżej 450% 100%

Przyjąć  szczegółowe zasady odpłatności  za  korzystanie  z usług opiekuńczych  dla  osób w 
gospodarstwach wieloosobowych zgodnie z tabelą:

Dochód na osobę w rodzinie w % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w % liczona od kosztu 
usługi

Do 100% Nieodpłatnie
powyżej 100% do 140% 5%
powyżej 140% do 160% 15%
powyżej 160% do 200% 30%
powyżej 200% do 280% 50%
powyżej 280% do 350% 80%

powyżej 350% 100%

4. Cenę 1 godziny usług ustala się na podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania lub 
wynika ona z umowy zawartej przez ośrodek pomocy społecznej z podmiotem przyjmującym 
zlecenie realizacji zadania.
5. Opłata  za usługi stanowi iloczyn ceny,  o której  mowa w ust.  4, wskaźnika odpłatności 
określonego w procentach, o których mowa w ust. 3, oraz liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu miesiąca.
6. Opłata za usługi wnoszona jest na kwitariusz u pracownika socjalnego, lub w kasie banku 
do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. Opłata 
stanowi dochód gminy.

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających ze stanu zdrowia, zdarzeń 
losowych, klęski żywiołowej i ekologicznej, ponoszenia dodatkowych opłat za leczenie w 



placówkach służby zdrowia, korzystania z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, ponoszenia 
dużych kosztów utrzymania mieszkania lub gdy ustalona odpłatność według tabeli stanowiła 
będzie nadmierne obciążenie dla osoby zobowiązanej- Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Osiu lub inna osoba upoważniona do wydawania decyzji administracyjnych, na 
wniosek osoby zainteresowanej oraz na podstawie środowiskowego wywiadu rodzinnego 
stwierdzającego zaistniałe okoliczności i ustalającego sytuację materialną osób 
zobowiązanych do alimentacji- może ustalić odpłatność za usługi indywidualnie, 
dostosowując wysokość zwrotu do możliwości osoby zainteresowanej lub zwolnic ją 
całkowicie z odpłatności.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Osiu.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/91/04 Rady Gminy Osie z dnia 27 września 2004 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze.
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) Roman Waśkowski


